

14.09	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA C/ VASOCONSTRICTOR CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8ML	DFL	CX	80	146,02	cento e quarenta e seis reais e dois centavos	11.681,60	doze mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
14.10	ANESTESICO TOPICO SABORES VARIADOS	DFL	PCT	40	10,90	dez reais e noventa centavos	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
14.11	ANTISSÉPTICO BUCAL FRS COM 1,5 LITROS	LISTERINE	FR	5	47,79	quarenta e sete reais e setenta e nove centavos	238,95	duzentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos
14.12	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 04	MAILLEFER	UND	50	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	272,00	duzentos e setenta e dois reais
14.13	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 05	MAILLEFER	UND	50	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	272,00	duzentos e setenta e dois reais
14.14	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 08	MAILLEFER	UND	50	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	272,00	duzentos e setenta e dois reais
14.15	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 702	MK DENT	UND	50	17,62	dezessete reais e sessenta e dois centavos	881,00	oitocentos e oitenta e um reais
14.16	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 702	MK DENT	UND	50	17,62	dezessete reais e sessenta e dois centavos	881,00	oitocentos e oitenta e um reais
14.17	BROCA CIRURGICA Nº 6	MK DENT	UND	20	17,62	dezessete reais e sessenta e dois centavos	352,40	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
14.18	BROCA CIRURGICA Nº 8	MK DENT	UND	20	17,62	dezessete reais e sessenta e dois centavos	352,40	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
14.19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1019 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais

14.26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	1022	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	1024	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	1032	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	1034	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	1035	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	1090	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	1091	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	1092	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151		MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	1190	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	1191	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	2137	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3015		MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.39	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	3098	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.40	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	3118 F	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.41	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	3195F	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.42	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4131		MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14.43	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA)	4138	MICRODONT	UND	100	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais

14.44	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 1/2	MEILLEFER	UND	100	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
14.45	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº01(BROCA DE AÇO)	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
14.46	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº02(BROCA DE AÇO)	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
14.47	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº03 (BROCA DE AÇO)	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
14.48	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº04 (BROCA DE AÇO)	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
14.49	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº05 (BROCA DE AÇO)	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
14.50	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº06 (BROCA DE AÇO)	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
14.51	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº07 (BROCA DE AÇO)	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
14.52	BROCA MULTILAMINADA P ACABAMENTO DE AMALGAMA	MEILLEFER	UND	100	139,67	cento e trinta e nove reais e sessenta e sete centavos	13.967,00	treze mil, novecentos e sessenta e sete reais
14.53	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 6C	DENTSPLY	UND	100	21,06	vinte e um reais e seis centavos	2.106,00	dois mil, cento e seis reais
14.54	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 8C	DENTSPLY	UND	100	21,06	vinte e um reais e seis centavos	2.106,00	dois mil, cento e seis reais
14.55	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE Nº 2	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
14.56	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE Nº 6	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
14.57	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE Nº 8	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
14.58	BROCA ZECRYA PARA CIRURGIA	PRIME	UND	20	44,92	quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos	898,40	oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14</b>							<b>88.632,85</b>	
<i>oitenta e oito mil, seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos</i>								

**LOTE 15 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	Valores		Extenso
						Extenso	V. TOTAL	
15.01	ADESIVO DENTINÁRIO 4ML	VIGODENT	UND	50	51,07	cinquenta e um reais e sete centavos	2.553,50	dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta

15.02	CIMENTO CIRURGICO P/ USO ODONTOLOGICO, SEM EUGENOL, CONJUNTO C/ 1 BISNAGA DE 90GR. DE BASE + 1 BISNAGA DE 90GR. DE ACELERADOR - CAIXA C/ 1	DENTSPLY	CX	5	271,55	duzentos e setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	1.357,75	trezentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco mil,
15.03	CIMENTO DE IONOMETRO DE VIDRO RESTAURADOR USO ODONTOLOGICO CONJUNTO DE 1PÓ 10GR (SILICATO DE ESTRONICO E ALUMINIO, ACIDO	FGM	CX	30	44,92	quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos	1.347,60	um mil, trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
15.04	CONDICIONADOR DENTAL DE SOLUÇÃO A BASE DE ACIDO FOSFORICO A 37% EM FORMA GEL (ESPESSÃO COLOIDAL) SERINGA 2,5ML	FGM	UND	70	6,69	seis reais e nove centavos	468,30	quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
15.05	DESCOLADOR DE FREE	LM	UND	20	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	336,00	trezentos e trinta e seis reais
15.06	ESCOVA DE ROBSON P/ BAIXA ROTAÇÃO CA RETA PARA PROFILAXIA ODONTOLOGICA ENVELOPE C/ 1UND	MICRODONT	UND	200	2,60	dois reais e sessenta centavos	520,00	quinhentos e vinte reais
15.07	FIO DE SUTURA SEDA 4,0 C/ AGULHA CX C/ 24 ENVELOPES	SHALON	CX	120	38,23	trinta e oito reais e vinte e três centavos	4.587,60	quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
15.08	FIO DENTAL ROLO C/ 500MTS	HILLO	ROLO	50	17,62	dezessete reais e sessenta e dois centavos	881,00	oitocentos e oitenta e um reais
15.09	FIXADOR P/ MANUSEIO DE PELICULA RADIOGRAFICA, SOLUÇÃO PRONTA PARA USO FRASCO C/ 475ML.	KODAK	FR	40	20,35	vinte reais e trinta e cinco centavos	814,00	oitocentos e quatorze reais
15.10	FLUOR EM VERNIZ 10MG	FLUORNIZ	FR	22	36,84	trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos	810,48	oitocentos e dez reais e quarenta e oito centavos
15.11	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA 1,23% COM ION FLURETO SABORES VARIADOS 200ML	DFL	FR	160	6,80	seis reais e oitenta centavos	1.088,00	um mil e oitenta e oito reais
15.12	FORMOCRESOL 10MG	MAQUIRA	FR	22	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	232,32	duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
15.13	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO 37% COM 2,5ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA	FGM	UND	180	6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	1.204,20	um mil, duzentos e quatro reais e vinte centavos
15.14	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. FRASCO C/ 10G.	MAQUIRA	FR	20	6,15	seis reais e quinze centavos	123,00	cento e vinte e três reais
15.15	HIDRÓXIO DE CÁLCIO COMPOSIÇÃO, RADIOPACA CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE 13G UM TUPO DE PASTA CALATLISADORA 11G E UM BLOCO DE	TECHNEW	CX	55	75,09	setenta e cinco reais e nove centavos	4.129,95	quatro mil, cento e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos
15.16	LAMINAS DE BISTURI DE AÇO CABORNO ESTERELIZADO EM RAIOS GAMA C/ FORMA DE ÁREA DE CORTE CURVA SEMI CIRCULO N°12 CX/ 100UND	TOP MED	CX	24	20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	495,60	quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
15.17	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, MÉDIA FINA 4MM X 170MM CX/ 150UND	AAF	CX	35	13,63	treze reais e sessenta e três centavos	477,05	quatrocentos e setenta e sete reais e cinco centavos
15.18	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - (IRM) CONJUNTO PÓ (38G) LÍQUIDO 15ML	SS WHITHE	CX	70	122,85	cento e vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos	8.599,50	oito mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta

15.19	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 5MM X 1/2M	WALDENT	UND	65	3,15	três reais e quinze centavos	204,75	duzentos e quatro reais e setenta e cinco centavos
15.20	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 7MM X 1/2M	WALDENT	UND	50	3,15	três reais e quinze centavos	157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
15.21	MICROBRUSH, APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO REGULAR C/ 100 UND	FGM	TUBO	100	26,76	vinte e seis reais e setenta e seis centavos	2.676,00	dois mil, seiscentos e setenta e seis reais
15.22	ÓLEO P/ LUBRIFICAÇÃO DE PÇS DE MÃO ODONTOLÓGICAS (CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR E CONTRA-ÂNGULO) SPRAY. COM POSSIBILIDADE DE	PREVEN	UND	80	44,92	quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos	3.593,60	três mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
15.23	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS TAMANHO APROXIMADAMENTE 11CM X 2,5CM	WALDENT	BLOCO	110	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
15.24	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G, SABORES VARIADOS	MAQUIRA	TUBO	160	13,11	treze reais e onze centavos	2.097,60	dois mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
15.25	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL COM 5,7CM X 7,5CM C/ 25 UND	KODAK	CX	5	368,08	trezentos e sessenta e oito reais e oito centavos	1.840,40	um mil, oitocentos e quarenta reais e quarenta centavos
15.26	PÉLICULA RADIOGRAFICA TAMANHO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND	AGFA	CX	25	213,84	duzentos e treze reais e oitenta e quatro centavos	5.346,00	cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais
15.27	PÉLICULA RADIOGRAFICA TAMANHO INFANTIL PERIAPICAL CX COM 100 UND	PROGARD	CX	12	287,20	duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	3.446,40	três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
15.28	POTE DAPPEN DE VIDRO	ORTO CENTRAL	UND	25	6,80	seis reais e oitenta centavos	170,00	cento e setenta reais
15.29	POTE DAPPEN PLASTICO	MAQUIRA	UND	25	5,04	cinco reais e quatro centavos	126,00	cento e vinte e seis reais
15.30	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO C/30ML	URABY	FR	10	36,84	trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos	368,40	trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
15.31	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A 3,0	FILL MAGIC	UND	40	36,73	trinta e seis reais e setenta e três centavos	1.469,20	um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
15.32	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A 3,5	FILL MAGIC	UND	40	36,73	trinta e seis reais e setenta e três centavos	1.469,20	um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
15.33	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A1	FILL MAGIC	UND	40	36,73	trinta e seis reais e setenta e três centavos	1.469,20	um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
15.34	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A2	FILL MAGIC	UND	40	36,73	trinta e seis reais e setenta e três centavos	1.469,20	um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
15.35	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B 2	FILL MAGIC	UND	40	36,73	trinta e seis reais e setenta e três centavos	1.469,20	um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos

15.36	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B 3,5	FILL MAGIC	UND	40	36,73	trinta e seis reais e setenta e três centavos	1.469,20	um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
15.37	REVELADOR DENTAL C/475ML	KODAK	FR	20	20,35	vinete reais e trinta e cinco centavos	407,00	quatrocentos e sete reais
15.38	ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO PCT COM 100UNID	SOFT PLUS	PCT	200	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	1.066,00	um mil e sessenta e seis reais
15.39	SELANTE ODONTOLÓGICO DE SULCOS, FOTO ATIVADO CONTENDO UM FRASCO DE AGENTES COM 5ML, GEL ÁCIDO COM 10ML, 10 BANDEJAS DE MISTURAS E 20 PONTAS	BIODINAMICA	KIT	40	62,67	sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos	2.506,80	dois mil, quinhentos e seis reais e oitenta centavos
15.40	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA À 0,12%, FRASCO C/ 1000ML	RIO QUIMICA	FR	40	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	1.276,00	um mil, duzentos e setenta e seis reais
15.41	SOLUÇÃO ESTERILIZANTE GLUTARALDEÍDO FRASCO C/1000ML	RIO QUIMICA	LT	20	17,04	dezessete reais e quatro centavos	340,80	trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
15.42	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICO SEM EPINEFRINA C/ 10ML	TECNEW	FR	32	26,87	vinete e seis reais e oitenta e sete centavos	859,84	oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
15.43	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO CX C/50	MAQUIRA	CX	50	87,24	oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos	4.362,00	quatro mil, trezentos e sessenta e dois reais
15.44	SUGADORES DESCARTÁVEIS PLÁSTICO PACOTE C/40 UNIDADES	SS PLUS	PCT	300	8,06	oito reais e seis centavos	2.418,00	dois mil, quatrocentos e dezoito reais
15.45	TAÇA DE BORRACHA P/PROFILAXIA	PREVEN	UND	100	3,96	três reais e noventa e seis centavos	396,00	trezentos e noventa e seis reais
15.46	TIRA DE AÇO 4MM ENVELOPE COM 12	WALDENT	ENV	50	13,60	treze reais e sessenta centavos	680,00	seiscentos e oitenta reais
15.47	TIRA DE AÇO 6MM ENVELOPE COM 12	WALDENT	ENV	50	13,60	treze reais e sessenta centavos	680,00	seiscentos e oitenta reais
15.48	TIRA DE LIXA CX/150	WALDENT	CX	50	13,60	treze reais e sessenta centavos	680,00	seiscentos e oitenta reais
15.49	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESICA COM 50	WALDENT	ENV	50	3,15	três reais e quinze centavos	157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
15.50	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO C/100	SKY	PCT	10	6,15	seis reais e quinze centavos	61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
15.51	TRICRESOL FORMALINA	MAQUIRA	UND	4	13,63	treze reais e sessenta e três centavos	54,52	cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
15.52	VENIZ CAVITARIO FORRADOR DE CAVIDADES COM FLUOR FRS COM 15ML	CAVITINE	UND	40	13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	539,20	quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 15</b>							<b>75.951,26</b>	

setenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte e seis centavos

**LOTE 17 - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valores		V. TOTAL	Extenso
					V. UNIT	Extenso		
17.01	AFASTADOR DE MINNESOT	GOLGRAN	UND	30	9,03	nove reais e três centavos	270,90	duzentos e setenta reais e noventa centavos
17.02	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO	GOLGRAN	UND	100	4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
17.03	CALCADOR DE WARD TAMANHOS VARIADOS	GOLGRAN	UND	60	14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	892,80	oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
17.04	CURETA DE DENTINA TAMANHOS VARIADOS	GOLGRAN	UND	150	10,12	dez reais e doze centavos	1.518,00	um mil, quinhentos e dezoito reais
17.05	CURETA GRACEY 11/12	BRASVAL	UND	30	12,26	doze reais e vinte e seis centavos	367,80	trezentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
17.06	CURETA GRACEY 13/14	BRASVAL	UND	30	12,26	doze reais e vinte e seis centavos	367,80	trezentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
17.07	CURETA GRACEY 5/6	BRASVAL	UND	30	12,26	doze reais e vinte e seis centavos	367,80	trezentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
17.08	CURETA GRACEY 6	BRASVAL	UND	25	12,26	doze reais e vinte e seis centavos	306,50	trezentos e seis reais e cinquenta centavos
17.09	CURETA GRACEY 7/8	BRASVAL	UND	25	12,26	doze reais e vinte e seis centavos	306,50	trezentos e seis reais e cinquenta centavos
17.10	ESPÁTULA HOLLEMBACK 3S	GOLGRAN	UND	50	10,12	dez reais e doze centavos	506,00	quinhentos e seis reais
17.11	ESPÁTULA Nº 1	GOLGRAN	UND	40	11,86	onze reais e oitenta e seis centavos	474,40	quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
17.12	ESPÁTULA Nº 24	GOLGRAN	UND	20	11,86	onze reais e oitenta e seis centavos	237,20	duzentos e trinta e sete reais e vinte centavos
17.13	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 1/10	BRASVAL	UND	25	13,23	treze reais e vinte e três centavos	330,75	trezentos e trinta reais e setenta e cinco centavos
17.14	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 11/12	BRASVAL	UND	25	13,23	treze reais e vinte e três centavos	330,75	trezentos e trinta reais e setenta e cinco centavos

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

17.15	BROQUEIRO INOX 30 FUIROS	BRAG	UND	20	44,51	quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	890,20	oitocentos e noventa reais e vinte centavos
17.16	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 4/8	BRASVAL	UND	25	13,23	treze reais e vinte e três centavos	330,75	trezentos e trinta reais e setenta e cinco centavos
17.17	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 7/9	BRASVAL	UND	25	13,23	treze reais e vinte e três centavos	330,75	trezentos e trinta reais e setenta e cinco centavos
17.18	FORCEPS ADULTO Nº 150 EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	30	70,07	setenta reais e sete centavos	2.102,10	dois mil, cento e dois reais e dez centavos
17.19	FORCEPS ADULTO Nº 151 EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	30	70,07	setenta reais e sete centavos	2.102,10	dois mil, cento e dois reais e dez centavos
17.20	FORCEPS ADULTO Nº 16 EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	50	70,07	setenta reais e sete centavos	3.503,50	três mil, quinhentos e três reais e cinquenta centavos
17.21	FORCEPS ADULTO Nº 17 EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	10	70,07	setenta reais e sete centavos	700,70	setecentos reais e setenta centavos
17.22	FORCEPS ADULTO Nº 18L EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	30	70,07	setenta reais e sete centavos	2.102,10	dois mil, cento e dois reais e dez centavos
17.23	FORCEPS ADULTO Nº 18R EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	30	70,07	setenta reais e sete centavos	2.102,10	dois mil, cento e dois reais e dez centavos
17.24	FORCEPS ADULTO Nº 65 EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	30	70,07	setenta reais e sete centavos	2.102,10	dois mil, cento e dois reais e dez centavos
17.25	FORCEPS ADULTO Nº 69 EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	30	70,07	setenta reais e sete centavos	2.102,10	dois mil, cento e dois reais e dez centavos
17.26	LIMA PARA OSSO Nº 11	GOLGRAN	UND	30	42,35	quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos	1.270,50	um mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos
17.27	PORTA AGULHA DE MAYO 14CM	ABC	UND	50	20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	1.012,50	um mil e doze reais e cinquenta centavos
17.28	SERINGA CARPULE SEM REFLUXO	GOLGRAN	UND	80	45,65	quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	3.652,00	três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
17.29	SINDESMOTOMO USO ODONTOLÓGICO	GOLGRAN	UND	80	12,93	doze reais e noventa e três centavos	1.034,40	um mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos



17.30	SONDA EXPLORADORA N°05	MILLENIUM	UND	100	8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	869,00	oitocentos e sessenta e nove reais
17.31	TESOURA CIRÚRGICA FINA EM AÇO INOX 15CM CURVA	ABC	UND	50	18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	931,50	novecientos e trinta e um reais e cinquenta centavos
17.32	TESOURA CIRÚRGICA FINA EM AÇO INOX 15CM RETA	ABC	UND	50	18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	931,50	novecientos e trinta e um reais e cinquenta centavos
17.33	TESOURA P/ USO ODONTOLÓGICO 11CM E PONTA CURVA	ABC	UND	10	15,67	quinze reais e sessenta e sete centavos	156,70	cento e cinquenta e seis reais e setenta centavos
17.34	DESCOLADOR DE MOLT N° 10	MILLENIUM	UND	20	57,48	cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos	1.149,60	um mil, cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
17.35	ALAVANCA TIPO HEIDBRINK JG C/3 PEÇAS	KENELATO	JOGO	20	69,91	sessenta e nove reais e noventa e um centavos	1.398,20	um mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte centavos
17.36	ALAVANCA TIPO SELDIN JOGO C/3 PEÇAS 1 RETA E 2 CURVA	KENELATO	JOGO	20	69,91	sessenta e nove reais e noventa e um centavos	1.398,20	um mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte centavos
17.37	CAIXA METÁLICA COM FUROS 20X10X5 (CM)	AÇO INOX	UND	20	65,74	sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos	1.314,80	um mil, trezentos e quatorze reais e oitenta centavos
17.38	CAIXA METÁLICA COM FUROS 28X14X6 (CM)	AÇO INOX	UND	20	111,27	cento e onze reais e vinte e sete centavos	2.225,40	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
17.39	BANDEJA INOX 22X12X01	AÇO INOX	UND	40	21,17	vinte e um reais e dezesseis centavos	846,80	oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 17</b>							<b>43.278,80</b>	
<b>quarenta e três mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos</b>								

**LOTE 18 - MATERIAL DAS ENDEMIAS**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valores		Extenso
					V. UNIT	V. TOTAL	
18.01	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM G	CARBO GRAFITE	PARES	100	36,75	3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
18.02	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM M	CARBO GRAFITE	PARES	100	36,75	3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
18.03	LUVA DE LATEX COM FORRO TAMANHO G	CARBO GRAFITE	PARES	70	36,75	2.572,50	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta
18.04	LUVA DE LATEX COM FORRO TAMANHO M	CARBO GRAFITE	PARES	80	36,75	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais

18.05	LUVA DE LATEX COM FORRO TAMANHO P	CARBO GRAFITE	PARES	60	36,75	trinta e seis reais e setenta e cinco centavos	2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
18.06	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	CARBO GRAFITE	UND	45	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	1.102,50	um mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
18.07	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100LTS - EMBALAGEM COM 100UND: SACO PARA COLETA DE RESIDUOS INFECTANTES, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCO LEITOSO - EXTERNAMENTE, DEVERÁ APRESENTAR IMPRESSO, A SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL INFECTANTE, MARCA, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO CAPACIDADE: 100LTS, ALTURA: MÍNIMO DE 104CM; LARGURA: MÍNIMO DE 74CM E MAXIMO DE 76CM; ESPESSURA: MÍNIMO DE 0,12 MICRA E MAXIMO DE 0,15MICRA. CADA SACO DEVERA VIR ACOMPANHADO DE DISPOSITIVO QUE PERMITA PERFEITO FECHAMENTO DO MESMO, SEM VAZAMENTO DE CONTEÚDO. CADA LOTE COM 100 EQUIVALENTE A UMA PEÇA.	ARAKEN	PCT	40	155,50	cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	6.220,00	seis mil, duzentos e vinte reais
18.08	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50LTS - EMBALAGEM COM 100UND: SACO PARA COLETA DE RESIDUOS INFECTANTES, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCO LEITOSO - EXTERNAMENTE, DEVERÁ APRESENTAR IMPRESSO, A SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL INFECTANTE, MARCA, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO. CAPACIDADE: 100LTS, ALTURA: MÍNIMO DE 104CM; LARGURA: MÍNIMO DE 74CM E MAXIMO DE 76CM; ESPESSURA: MÍNIMO DE 0,12 MICRA E MAXIMO DE 0,15MICRA. CADA SACO DEVERA VIR ACOMPANHADO DE DISPOSITIVO QUE PERMITA PERFEITO FECHAMENTO DO MESMO, SEM VAZAMENTO DE CONTEÚDO. CADA LOTE COM 100 EQUIVALENTE A UMA PEÇA.	ARAKEN	PCT	80	79,68	setenta e nove reais e sessenta e oito centavos	6.374,40	seis mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 18</b>							<b>28.764,40</b>	
<i>vinte e oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos</i>								

**19 - MATERIAL DE CONSUMO RAO-X**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valores		V. TOTAL	Extenso
					V. UNIT	Extenso		
19.01	CHASSI RADIOGRAFICO C/ ECRAN 13X18	KONEX	UND	5	363,30	trezentos e sessenta e três reais e trinta centavos	1.816,50	um mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
19.02	CHASSI RADIOGRAFICO C/ ECRAN 18X24	KONEX	UND	5	1.280,94	um mil, duzentos e oitenta reais e noventa e quatro centavos	6.404,70	seis mil, quatrocentos e quatro reais e setenta centavos

19.03	CHASSI RADIOGRAFICO C/ ECRAN 24X30	KONEX	UND	5	1.785,45	um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	8.927,25	oito mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos
19.04	CHASSI RADIOGRAFICO C/ ECRAN 30X40	KONEX	UND	5	2.708,72	dois mil, setecentos e oito reais e setenta e dois centavos	13.543,60	treze mil, quinhentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
19.05	CHASSI RADIOGRAFICO C/ ECRAN 35X35	KONEX	UND	5	2.817,65	dois mil, oitocentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos	14.088,25	quatorze mil e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
19.06	CHASSI RADIOGRAFICO C/ ECRAN 35X43	KONEX	UND	5	3.275,75	três mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	16.378,75	dezesseis mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
19.07	FILME PARA RAO X 18 X 24 C/100 UND	IBF	CX	30	181,30	cento e oitenta e um reais e trinta centavos	5.439,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e nove reais
19.08	FILME PARA RAO X 24 X 30 C/100 UND	IBF	CX	30	301,35	trezentos e um reais e trinta e cinco centavos	9.040,50	nove mil e quarenta reais e cinquenta centavos
19.09	FILME PARA RAO X 30 X 40 C/100 UND	IBF	CX	30	502,25	quinhentos e dois reais e vinte e cinco centavos	15.067,50	quinze mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
19.10	FILME PARA RAO X 35 X 35 C/100 UND	IBF	CX	30	521,85	quinhentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	15.655,50	quinze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
19.11	FILME PARA RAO X 35 X 43 C/100 UND	IBF	CX	30	634,55	seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	19.036,50	dezenove mil e trinta e seis reais e cinquenta centavos
19.12	FIXADOR 19 LITROS P/ RAO-X	IBF	UND	25	309,93	trezentos e nove reais e noventa e três centavos	7.748,25	sete mil, setecentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
19.13	REVELADOR 19 LITROS P/ RAO-X	IBF	UND	25	309,93	trezentos e nove reais e noventa e três centavos	7.748,25	sete mil, setecentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 19</b>							<b>140.894,55</b>	
cento e quarenta mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos								

**20 - MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valores		V. TOTAL	Extenso
					V. UNIT	Extenso		
20.01	CABO DE BISTURI Nº 3	ABC	UND	60	14,78	quatorze reais e setenta e oito centavos	886,80	oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
20.02	ESCADA C/ 2 DEGRAUS	TUBOMED	UND	20	246,25	duzentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	4.925,00	quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



20.18	SELADORA PEDAL 40CM	ECEL	UND	6	1.846,88	um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos	11.081,28	onze mil e oitenta e um reais e vinte e oito centavos
20.19	TENTA - CANULA	ABC	UND	6	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	62,10	sessenta e dois reais e dez centavos
20.20	TESOURA DE CIRURGIÃO	ABC	UND	10	46,79	quarenta e sete reais e nove centavos	467,90	quatrocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos
20.21	TESOURA DE FIO	ABC	UND	10	280,73	duzentos e oitenta reais e setenta e três centavos	2.807,30	dois mil, oitocentos e sete reais e trinta centavos
20.22	TESOURA P/ RETIRADA DE PONTOS TAM P	ABC	UND	10	44,33	quarenta e quatro reais e trinta e três centavos	443,30	quatrocentos e quarenta e três reais e trinta centavos
20.23	VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	UNITEC	UND	20	738,75	setecentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	14.775,00	quatorze mil, setecentos e setenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 20</b>							<b>66.648,93</b>	
<b>sessenta e seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais e noventa e três centavos</b>								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS</b>							<b>3.805.774,95</b>	
<i>três milhões, oitocentos e cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos</i>								

**Observações:**

- \* Nos preços oferecidos já estão inclusos todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento.
- \* Temos pleno conhecimento da aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do referido Edital.
- \* Fica expressamente subentendida que no valor proposto estão incluídas toda as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvaras, multas e/ou quaisquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros; gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.
- \* Assumimos para os devidos fins, que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Fortaleza-Ce., 13 de Abril de 2018

Atenciosamente;

D&V Com. de Material Hospitalar Ltda  
CNPJ N° 05.964.983/0001-08

Maria Derlange Pinheiro Melo  
CPF n° 734.892.983-49  
Administradora

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME**

End.: R. Bárbara de Alencar, N° 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1